
Reklama dobrych książek. 

Do zobaczenia nigdy Eric Lindstrom   

 

Zaskakujący debiut literacki o niewidomej nastolatce. Zasada numer 1: nie traktuj jej inaczej tylko 
dlatego, że jest niewidoma. Zasada numer 2: jeśli ją oszukasz, nie będzie drugiej szansy. Parker Grand 
jest niewidoma. Straciła mamę w wypadku samochodowym, jej ojciec popełnił samobójstwo a Scott 
– były chłopak – zawiódł zaufanie. To całkiem sporo jak na jedną nastolatkę… Parker stara się być 
twardą dziewczyną. Kiedy nie biega swoją ulubioną trasą biegową, zajmuje się sercowym wsparciem i 
udzielaniem porad życiowych nieco zagubionym szkolnym przyjaciołom. Robi wszystko, żeby nie 
płakać, ale nie może już dłużej udawać, że nic złego się nie stało. Szczególnie, że kiedy w końcu 
zrozumie, co ta... 

Kłamca i szpieg Rebecca Stead  .  

Dwunastoletni Georges właśnie się przeprowadził do mieszkania, po tym, jak jego ojciec 

stracił pracę. Nie widuje swojej mamy, która bierze podwójne dyżury w pracy, jego jedyny 

przyjaciel zaczął mu dokuczać i się z niego wyśmiewać, a w szkole stał się outsiderem. 

Słowem - nic fajnego.„Dokładnie wiem, co by powiedział, gdyby tu był. Nie wspomniałby w 

ogóle o tym, co dziwne – o psach pędzących do tajemniczych drzwi pod schodami ani o 

wielkim pęku kluczy dzieciaka. Powiedziałby tylko: <<Patrz, Georges! Chłopak w twoim 

wieku!>>”Właśnie wtedy poznaje Safera, samozwańczego szpiega, mieszkającego w tym 

samym bloku, co Georges. Safer tropi tajemniczego sąsiada, niejakiego pana Iks. Wciąga 

Georgesa do śledztwa, stając się wraz z całą swoją rodziną, opoką i czymś stałym dla 

zagubionego nastolatka.  

 

http://lubimyczytac.pl/autor/143311/eric-lindstrom
http://lubimyczytac.pl/autor/140352/rebecca-stead


Zdecydowanie nietypowy Autor: Nora Raleigh  2017 

 

Jason Blake jest dwunastoletnim autystycznym chłopcem. Chodzi do zwykłej szkoły. Rzadko 

zdarza mu się dzień bez większych lub mniejszych nieprzyjemności. Jason próbuje zrozumieć 

swoich kolegów, ale oni nie zawsze chcą zrozumieć Jasona. Jest więc sam. Wszystko się 

zmienia, gdy zaczyna korespondować w internecie z Feniksem z Popiołów - osobą poznaną 

na stronie, na której młodzi nastolatkowie publikują swoje próby literackie. Feniks z 

Popiołów to dziewczyna. Ma na na imię Rebeka. Podobają się jej opowiadania Jasona. Jason 

czyje, że pierwszy raz zdarza mu się szansa na przyjaźń. Wie jednak, że to też nie będzie 

proste. Jak wszystko w jego życiu. Nora Raleigh Baskin - znana polskim czytelnikom... 

 

 
Odyseusze. Postrach Siedmiu Mórz Autor: Agnieszka Stelmaszyk , 2016 

W drugim tomie Matylda i Daniel odnaleźli swoich rodziców, których uważali za 

bezpowrotnie utraconych. Cała rodzina w komplecie wypływa w dalszy rejs badając jaskinie 

Jukatanu i przemierzając olbrzymią dżunglę, a wszystko to po to, aby odnaleźć zaginioną 

piramidę i odkryć sekret Majów. Niestety awaria łodzi zmusza ich do dłuższego postoju.  

W zimnej i wietrznej Patagonii natrafiają na kolejny element łamigłówki, która zbliża ich do 

jej rozwiązania. Matylda i Daniel stają u wrót królestwa umarłych. Czy są bezpieczni?  

Czy uda im się rozwiązać zagadkę Majów? 

 

http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4354725/zdecydowanie-nietypowy
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/3717200/odyseusze-postrach-siedmiu-morz
http://lubimyczytac.pl/autor/6482/agnieszka-stelmaszyk


 

 Kot, który spadł z nieba  Autor: Takashi Hiraide , 2016 

 

Małżeństwo trzydziestolatków mieszka w małym wynajętym domku w spokojnej 

dzielnicy Tokio. Pewnego dnia do ich życia wkracza Chibi - kotka, która każdego dnia zjawia 

się nieproszona w ich ogrodzie. Z czasem małżonkowie zaczynają rozmawiać o Chibi, dbać o 

nią i traktować ją jak domownika. Zwierzątko zbliża ich do siebie i staje się impulsem do 

rozważań nad radością życia, przeznaczeniem i upływającym czasem. Kot który spadł z nieba 

to powieść-medytacja o poszukiwaniu szczęścia na przekór monotonii dnia codziennego. 

Hiraide niezwykle subtelnie nakreśla portret psychologiczny swoich bohaterów, którzy 

stopniowo zaczynają czerpać radość z nawet najbardziej błahych wydarzeń.  

 

 

 Autorzy: Sara Pennypacker, Jon KlassenIuvi Data wydania: 2016 

 

Książka nagrodzona tytułem Książki Roku 2016 lubimyczytać.pl w kategorii 

Literatura dziecięca. Odkąd Peter uratował osieroconego liska, on i Pax byli nierozłączni. 

Pewnego dnia dzieje się jednak coś, czego Peter nigdy by się nie spodziewał: jego ojciec idzie 

do wojska i chłopiec musi się przeprowadzić do dziadka, którego słabo zna i raczej nie lubi 

(ze wzajemnością) – a lisa wypuścić do lasu. Jednak już pierwszej nocy Peter wymyka się z 

domu dziadka i wyrusza do swojego, oddalonego o 500 kilometrów, gdzie ma nadzieję zastać 

Paxa. Lis w tym czasie musi się nauczyć, jak przetrwać w dzikim lesie, i na nowo odkryć 

świat ludzi i zwierząt. Nigdy jednak nie traci nadziei, że jego chłopiec po niego.. 

 

http://lubimyczytac.pl/ksiazka/3859834/kot-ktory-spadl-z-nieba
http://lubimyczytac.pl/autor/6557/sara-pennypacker


 Noah ucieka    Autor: John Boyne   .2016 

 

Noah ma osiem lat. Zbyt dużo by nie widzieć, że wkrótce stanie się coś złego, coś 

smutnego, coś, co nie powinno się nigdy stać. Równocześnie zbyt mało, by zrozumieć tę 

sytuację. Niestety, nikt nie rozmawia z chłopcem o tym, co się wokół niego dzieje. Dlatego 

Noah postanawia uciec z domu. Czuje, że ucieczka jest jedynym sposobem, by uniknąć 

stawienia czoła problemom. Tylko - czy to jest rozwiązanie? Choć ucieczka Noah trwa 

zaledwie dzień, to odmieni jego życie. Chłopiec dzięki przypadkowo poznanemu 

właścicielowi sklepu z zabawkami, dzięki ich rozmowie o przeszłości i rodzinie, czuje, że 

jego miejsce jest w domu, wśród bliskich, bez względu na to, co się wydarzy… 

 

O chłopcu, który pływał z piraniami, 

 David Almond 

                   

Nie każdy może pływać z piraniami. Żeby tego dokonać, aby zanurzyć się w 

akwarium pełnym krwiożerczych ryb i wyjść z tego cało, trzeba być kimś niezwykłym!  

Czy mały Stanley Potts okaże się tak wyjątkowym chłopcem? Stan, wychowywany 

przez wujostwo chłopiec, który stracił rodziców, postanawia wyruszyć w świat wraz z 

wesołym miasteczkiem. Opiekuje się złotymi rybkami, z którymi potrafi się porozumiewać. 

Pracując w wesołym miasteczku, Stan poznaje wiele przedziwnych postaci, uczy się 

samodzielności i odnajduje przyjaźń. Jednak najważniejszym wydarzeniem okazuje się 

spotkanie z wielkim mistrzem pływania z piraniami - Panchem Pirellim. Czy Stan postanowi 

wrócić do domu, do kochających go wuja i ciot... 

http://lubimyczytac.pl/ksiazka/3764389/noah-ucieka
http://lubimyczytac.pl/autor/17275/john-boyne
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/3831908/o-chlopcu-ktory-plywal-z-piraniami
http://lubimyczytac.pl/autor/34383/david-almond


Tropiciele Piekarska Małgorzata Karolina 

Kuba przeprowadza się z rodziną na Saską Kępę. Nowy dom, nowa okolica, nowa 

szkoła, nowi ludzie Początkowo nic mu się tu nie podoba. Jednak gdy przypadkowo 

poznaje Jagodę, jego nudne życie nabiera tempa. Najpierw Kuba dołącza do harcerskiego 

zastępu Tropicieli, później na strychu odnajduje tajemnicze pudełko z pocztówkami, 

wreszcie trafia na ślad cennych klejnotów, czyli dawno zapomnianego rodzinnego skarbu! 

Chłopak daje się ponieść przygodzie, która wiązać się będzie z wydarzeniami sprzed 

wielu lat. 

Wciągająca i pełna humoru powieść przygodowo-detektywistyczna z intrygującym 

tłem historycznym. Przybliża temat powstania warszawskiego, pozwala poczuć 

wyjątkowy klimat Saskiej Kępy i zachęca do poznania biografii Wacława  

 

   Chcę być kimś! Michał Zawada 

Czyli jak osiągać cele w czasach, gdy wszyscy dookoła mają wywalone. Część 1 (okładka miękka) 

Chcę być kimś! czyli jak osiągać cele w czasach, gdy wszyscy dookoła mają wywalone" to 

seria książek autorstwa Michała Zawadki, która wychodzi naprzeciw potrzebom młodzieży.  

To nie tylko publikacja, to sposób myślenia i życia. Dzięki niej młodzi ludzie zbudują swoją 

wiarę w siebie i zainspirują się do działania. To „miejsce”, w którym zamiast paplania, że 

młodzież jest do „bani” i że do niczego się nie nadaje, dowiedzą się jak wiele znaczą i jak 

dużo są w stanie zdziałać. Otrzymają życiowe umiejętności i narzędzia, dzięki którym nauczą 

się wyznaczać i zdobywać cel oraz zarządzać czasem.  

http://czytam.pl/autor,Piekarska+Ma%C5%82gorzata+Karolina.html


 Miasto cieni" ,  

Akcja powieści rozpoczyna się dokładnie tam, gdzie zakończyła się poprzednia. Jest rok 1940. 
Liczą na to, że znajdą tam pomoc dla ukochanej dyrektorki, pani Peregrine, uwięzionej w ciele ptaka. 
W ogarniętym wojną mieście czekają ich jednak liczne, okropne niespodzianki. Zanim Jacob zapewni 
bezpieczeństwo osobliwym dzieciom, musi podjąć wrażną decyzję w kwestii swojej miłości do Emmy 
Bloom. 
 
"Miasto cieni" to książka o niezwykłym świecie telepatii i pętli czasowych, o pokazach w lunaparkach i 
istotach umiejących przybierać inne formy. Nie brakuje w niej dorosłych „osobliwców”, śmiertelnie 
niebezpiecznych upiorów oraz niesamowitej menażerii niepowtarzalnych zwierząt. Podobnie jak 
poprzednia książka z serii o osobliwych dzieciach, "Miasto cieni" łączy fantazję z niepublikowanymi 
dotąd dawnymi zdjęciami, tworząc jedyną w swoim rodzaju, niezapomnianą lekturę. 

 Zwiadowcy , FlanaganJohn ,2011 

Księga 1. Ruiny Gorlanu 

Trzecie miejsce na liście bestsellerów New York Timesa za „Zmierzchem” Stephenie 

Meyer i „Eragonem” Christophera Paoliniego! Ponad milion sprzedanych egzemplarzy i 

tłumaczenia na dwadzieścia języków. 

 

Bohaterem książki jest piętnastoletni sierota, Will, wychowanek sierocińca. Jego 

ojciec poniósł bohaterską śmierć w trakcie ostatniego starcia ze złym baronem Morgarathem. 

http://www.empik.com/szukaj/produkt?author=Flanagan+John


Syn chciałby kontynuować tradycję. Może niekoniecznie dać się zabić, ale zostać rycerzem… 

Honor! Chwała! Odwaga! 

Problem w tym, że do Szkoły Wojowników nie przyjmują mikrego wzrostu chucherek, które 

regularnie zbierają cięgi od rówieśników. A Will, cóż, nie dość, że niski, jest na dodatek 

chudy. Za to szybko ucieka. 

Już wydaje się, że młodzieńcowi przypadnie mało atrakcyjna rola pańszczyźnianego chłopa, 

gdy nagle na scenie pojawia się tajemniczy Halt – zwiadowca. I on jeden spośród wszystkich 

mistrzów różnych szkół przyjmie Willa na ucznia. Zgryźliwy, humorzasty i wymagający, da 

chłopakowi popalić, ale… Wszystko jest lepsze od wiejskiego mozołu? 

 

„Ruiny Gorlanu” to fantasy, w której nie uświadczysz czarodziejów w spiczastych 

kapeluszach, tajemniczych mikstur i wróżek. Świat Willa jest twardy, do bólu 

realistyczny i nikt z jego mieszkańców nie liczy na cuda – ważne są inteligencja, spryt i 

wytrwałość. Seria Flanagana pełna jest ironicznego poczucia humoru, trafnych 

obserwacji i komentarzy, a opisywani przez autora bohaterowie są pełni życia – daleko 

im do pozbawionych wszelkich wad herosów. 

  

 Zwiadowcy John Flanagan.  

Księga 2  Płonący Most  

Fantastyka, fantasy, science fiction / 

Drugi tom bestsellerowej serii Johna Flanagana Zwiadowcy - kontynuacja losów 

Willa i jego przyjaciół. Królestwo Araluenu przygotowuje się do wojny z okrutnym baronem 

Morgarathem. Will, zwiadowca Gilan oraz Horace otrzymują ważne zadanie - wyprawiają się 

do sąsiadującej z Araluenem Celtii, by wezwać jej władcę na pomoc w walce z najeźdźcą. 

Gdy docierają na miejsce, ich oczom ukazuje się...  

http://lubimyczytac.pl/autor/19013/john-flanagan
http://lubimyczytac.pl/ksiazki/k/41/fantastyka-fantasy-science-fiction


 Zwiadowcy,  John Flanagan  

Księga 3 Ziemia skuta lodem 

Trzeci tom bestsellerowej sagi Zwiadowcy dla młodzieży pióra australijskiego pisarza Johna 

Flanagana. Po spaleniu mostu, przez który Morgarath chciał przeprowadzić armię na ziemie 

Araluenu, Will i Evanlyn trafiają do niewoli. Porwani przez Skandian pod dowództwem 

budzącego postrach Eraka, odpływają na nieznane północne ziemie. Halt poprzysiągł ocalić 

Willa i uczyni wszystko, by dotrzymać obietnicy,...  

Fantastyka, fantasy, science fiction / 

  Zwiadowcy,  John Flanagan  

 Księga 4. Bitwa o Skandię 

Czwarty tom znakomitej serii Zwiadowcy  Czy ci, którzy jeszcze niedawno byli śmiertelnymi 

wrogami, mogą połączyć swe siły i walczyć ramię w ramię przeciwko wspólnemu 

nieprzyjacielowi? Wiosna miała oznaczać koniec niewolniczej doli Evalyn  

i Willa. Ale gdy tylko przyjaciołom udało się dać nogę z...  

http://lubimyczytac.pl/autor/19013/john-flanagan
http://lubimyczytac.pl/ksiazki/k/41/fantastyka-fantasy-science-fiction
http://lubimyczytac.pl/autor/19013/john-flanagan


 Zwiadowcy, .John Flanagan  

Księga 7 Okup za Eraka 

Siódmy tom bestsellerowej serii Johna Flanagana, która sprzedała się na świecie w 

wielomilionowym nakładzie. Rozgrywający się niedługo po wydarzeniach opisanych  

w „Bitwie o Skandię”, „Okup za Eraka” jest chronologicznie wcześniejszy niż 

„Czarnoksiężnik z Północy” oraz „Oblężenie Macindaw”. Marzenie Willa wreszcie się 

spełniło. Po długiej, pełnej niebezpiecznych przygód nauce, otrzymał wreszcie...  

 Fantastyka, fantasy, science fiction / 

 Zwiadowcy , John Flanagan  

Księga 9 , Halt w niebezpieczeństwie 

Dziewiąty tom bestsellerowej serii „Zwiadowcy”. Halt, Will i Horace śledzą drogę 

Tennyson’a do Picty. Muszą zatrzymać proroka Oudsiderów i pozostałych wyznawców kultu, 

zanim ci przekroczą granicę Araluenu. Will pokonał jednego zabójcę z grupy Tennyson w 

Clonmelu, ale jeszcze dwóch zostało przy życiu. Czy nadzwyczajne zdolności łucznicze Willa 

i Halta wystarczą, by uratować ocalić ich życia w...  

http://lubimyczytac.pl/autor/19013/john-flanagan
http://lubimyczytac.pl/ksiazki/k/41/fantastyka-fantasy-science-fiction
http://lubimyczytac.pl/autor/19013/john-flanagan


 Zwiadowcy , John Flanagan  

Księga10 . Cesarz Nihon-Ja 

Horace przepadł bez śladu. Od czasu, gdy został wysłany z misją na ziemie cesarza Nihon-Ja, 

minęły już miesiące. Brak jakichkolwiek wiadomości martwi nie tylko Evanlyn. Również 

Will i Allys obawiają się najgorszego. Przyjaciele postanawiają opuścić Araluen i wyruszyć 

na egzotyczną wyprawę, by odkryć, jaki los stał się udziałem Horacego. Ku wielkiemu 

zdumieniu, odkrywają, że Horace zaangażował...  

 

  Autor: Dorota Terakowska  Władca Lewawu    

Krótka baśń, wprowadzająca młodego czytelnika w przygodowy sposób w ideę totalitarnej władzy. 
Tytułowy Lewaw to odwrócony Wawel, gdyż akcja opowieści toczy się w Krakowie zniewolonym 
przez absolutnego, choć niewidocznego tyrana, którego pokona dopiero trzynastoletni Bartek z 
Krakowa. 

 

http://lubimyczytac.pl/autor/19013/john-flanagan


 

 z   Mały Książę 

 Autor:de Saint-Exupery Antoin   

Nowe wydanie znanej powieści, z akwarelami autora, w nowym przekładzie Ewy Łozińskiej-
Małkiewicz. Historia miłości Małego Księcia do Róży oraz podróży chłopca po różnych planetach... 

 

          

Autor : Riordan Rick 

Percy Jackson i bogowie olimpijscy  Fiction, Fantasy 

 Wiecie co, wcale nie chciałem być herosem półkrwi. Nie prosiłem się o to, żeby być 

synem greckiego boga. Byłem zwyczajnym dzieckiem: chodzącym do szkoły, grającym w 

koszykówkę i jeżdżącym na rowerze. Nic szczególnego. Dopóki przez przypadek nie 

wyparowałem nauczycielki matmy. Wtedy się zaczęło. Teraz zajmuję się walką na 

miecze, pokonywaniem potworów, w czym pomagają mi przyjaciele,  

a poza tym staram się po prostu przeżyć. Przedstawiam wam opowieść o tym, jak Zeus, 

bóg niebios, uznał, że ukradłem mu piorun - a rozgniewany Zeus to naprawdę spory 

problem. 

 Czy Percy zdoła znaleźć piorun zanim rozpęta się wielka wojna bogów? 

http://www.empik.com/ksiazki/dla-mlodziezy/science-fiction-fanstasy,313206,s


 Co by było, gdyby Bogowie Olimpijscy wciąż żyli w XXI wieku? Co by było, gdyby 

nadal zakochiwali sie w śmiertelnikach i śmiertelniczkach i mieli z nimi dzieci,  

z których mogą wyrosnąć wielcy herosi - jak Tezeusz, Jazon czy Herakles? 

 Jak to jest być takim dzieckiem? 

 To właśnie się przydarzyło dwunastoletniemu Percy'emu Jacksonowi, który zaraz po 

tym, jak dowiedział się prawdy, wyrusza na niezwykle niebezpieczną misję. Z pomocą satyra 

i córki Ateny Percy odbędzie podróż przez całe Stany Zjednoczone, żeby schwytać złodzieja, 

który ukradł przedwieczną broń masowego rażenia - należący do Zeusa piorun piorunów. Po 

drodze zmierzy się z zastępami mitologicznych potworów, których zadaniem jest go 

powstrzymać. A przede wszystkim będzie musiał stawić czoła ojcu, którego nigdy nie 

spotkał, oraz przepowiedni, która ostrzegła go przed zdradą przyjaciela. 

 

          

Pakiet: Percy Jackson i bogowie. Tom 1-5)    

Pięć tomów bestsellerowej serii "Percy Jackson i Bogowie Olimpijscy" ,   

"Percy Jackson i bogowie olimpijscy" Ricka Riordana to bestsellerowy cykl książek  

o chłopcu, który dowiaduje się, że jest synem greckiego Boga Posejdona. 

Powieści o porywających przygodach młodego bohatera skrzą się 

humorem, a tempo akcji jest zawrotne. W książkach nie brakuje 

niebezpiecznych wyzwań i potworów, ale również pytań o otaczający świat, 

miłość, przyjaźń i lojalność. W skład pakietu wchodzą: "Złodziej Pioruna", 

"Morze potworów", "Klątwa tytana", "Bitwa w Labiryncie", "Ostatni 

olimpijczyk". 



 Rick Riordan  Morze Potworów  

W porywającym, dowcipnym i cieszącym się ogromną popularnością dalszym ciągu 

opowieści rozpoczętej w Złodzieju pioruna Percy wraz z przyjaciółmi musi udać się w rejs po 

Morzu Potworów, aby ocalić obóz. Najpierw jednak odkryje szokującą rodzinną tajemnicę, 

która każe mu się zastanowić, czy to, że Posejdon uznał go za syna, jest zaszczytem czy 

okrutnym żartem. Siódma klasa była dla Percy’ego...  

Fantastyka, fantasy, science fiction 

 Rafał Kosik 

Fantastyczna i przezabawna powieść o polskich trzynastolatkach, nie tylko dla 

trzynastolatków! Przeczytajcie o przyjaźni, zwariowanych wynalazkach, sztucznej 

inteligencji, skarbach, duchach, robotach i… nastoletnich uczuciach. Od tej książki nie można 

się oderwać! Dotychczas w serii ukazały się: 

1. Felix, Net i Nika oraz Gang Niewidzialnych Ludzi 

2. Felix, Net i Nika oraz  Teoretycznie Możliwa Katastrofa 

3. Felix, Net i Nika oraz  Pałac Snów                          

4.  Felix, Net i Nika oraz  Pułapka Nieśmiertelności 

5. Felix, Net i Nika oraz  Orbitalny Spisek                          

6. Felix, Net i Nika oraz  Orbitalny Spisek 2. Mała Armia                         

7. Felix, Net i Nika oraz  Trzecia Kuzynka                          

8. Felix, Net i Nika oraz  Bunt Maszyn 

9. Felix, Net i Nika  oraz Świat Zero                                                   

10. Felix, Net i Nika oraz  Świat Zero 2. Alternauci                          

11. Felix, Net i Nika oraz  Nadprogramowe Historie                           

12. Felix, Net i Nika oraz  Sekret Czerwonej Hańczy                            

13. Felix, Net i Nika oraz  Klątwa Domu McKillianów                          

14. Felix, Net i Nika oraz(nie)Bezpieczne Dorastanie                             

http://lubimyczytac.pl/autor/25135/rick-riordan
http://lubimyczytac.pl/ksiazki/k/41/fantastyka-fantasy-science-fiction


 Autor  Regnier Sandra  

Pan. Sekretne dziedzictwo króla elfów  

Felicity Morgan. Wiecznie zaspana niezdara z aparatem na zębach. Zahukana pyzata 

półsierota znienawidzona przez koleżanki z klasy. Wyśmiewana nudziara, z którą absolutnie 

nikt się nie liczy. Lee Fitzmor. Przystojny, czarujący i… tajemniczy. Wysłannik królestwa 

elfów, który przybył do Horton Collage z sekretną misją – ma odnaleźć wybrankę. Nie, to nie 

jakiś absurd. Księga przepowiedni musi się mylić! Czy rzeczywiście od tej niepozornej 

dziewczyny mogą zależeć losy królestwa elfów? 

 autor: Roth Veronica , Niezgodna. Tom 1  

Altruizm (bezinteresowność), nieustraszoność (odwaga), erudycja (inteligencja), prawość 

(uczciwość), serdeczność (życzliwość) to pięć frakcji, na które podzielone jest społeczeństwo 

zbudowane na ruinach Chicago. Każdy szesnastolatek przechodzi test predyspozycji, a potem 

w krwawej ceremonii musi wybrać frakcję. Ten, kto nie pasuje do żadnej, zostaje uznany za 

bezfrakcyjnego i wykluczony. 

Ten, kto łączy cechy charakteru kilku frakcji, jest niezgodny – i musi być wyeliminowany... 

Szesnastoletnia Beatrice dokonuje wyboru, który zaskoczy wszystkich, nawet ją samą. 

Porzuca Altruizm i swoją rodzinę, by jako Tris stać się twardą, niebezpieczną Nieustraszoną. 

Będzie musiała przejść brutalne szkolenie, zmierzyć się ze swoimi najgłębszymi lękami, 

nauczyć się ufać innym nowicjuszom i przekonać się, czy w nowym życiu, jakie wybrała, jest 

miejsce na miłość. 



  Był sobie pies W. Bruce Cameron,  2017 

Ksiązka, która doczekała się ekranizacji – przedstawia losy najbardziej 

wyszczekanego bohatera wszech czasów. Oto pełna głębokich uczuć i zdumiewająca 

opowieść o oddanym psie, który życiową misją czyni wpajanie swoim właścicielom 

znaczenia miłości i pogody ducha. To powołanie wypełnia na przestrzeni... kilku żyć. Bailey 

jest zszokowany – po krótkim i smętnym życiu, jakiego doświadczył w postaci bezpańskiego 

kundla odradza się w ciele niesfornego szczeniaka. Kiedy trafia pod opiekę ośmiolatka 

Ethana, który kocha go całym sercem, odkrywa nowe oblicze – dobrego, poczciwego psiaka. 

Jednak życie u uwielbianej rodziny to nie koniec przygód Baileya. Ponownie odradza się w 

postaci kolejnego psa! By... 

   Most do Terabithii,  Paterson 

Katherine         

Terabithia to sekretna kraina, do której można dostać się jedynie za pomocą 

zaczarowanej liny zawieszonej dawno temu na drzewie rosnącym na brzegu rzeki. Władcami 

tej twierdzy w środku lasu są Jess i Leslie. Terabithia jest ich tajemnicą. Strzegą jej i walczą o 

nią. Jednak pewnego dnia wydarzy się coś, co wszystko zmieni… Na podstawie "Mostu do 

Terabithii" powstał film, zrealizowany przez producentów "Opowieści z Narnii", do którego 

zdjęcia kręcono w Nowej Zelandii, a fascynujący świat Terabithii ożywili montażyści 

"Władcy Pierścieni". Katherine Paterson stworzyła niezapomnianą książkę o przyjaźni i 

potędze wyobraźni, o odwadze i walce o swoje miejsce w świecie, o przełamywaniu barier i o 

byciu sobą! 

http://lubimyczytac.pl/autor/12261/w-bruce-cameron


  Uśmiech, Cezary Harasimowicz, 2017  

Tekla jest naburmuszona i smutna. Po śmierci mamy, uśmiech całkiem zniknął z jej 

twarzy. Dziewczynka mierzy się z zalewającym ją smutkiem, gdy w jej życie wkracza 

tajemnicza Pani z Bilboardu. Od tej chwili rozpoczyna się pełna zwrotów akcji, nieco szalona 

i niezwykła przygoda Tekli. „Uśmiech” to opowieść o przezwyciężaniu trudów i smutków, o 

poszukiwaniu szczęścia. To także historia, która uczy, że każdy dzień jest szansą na 

odnalezienie uśmiechu, tego prawdziwego. 

 Naprawdę spoko! ,Michael 
Morpurgo   

Robbie to 10-letni chłopiec, który bezgranicznie kocha na świecie dwie rzeczy: piłkę 

nożną i swojego psa Szczęściarza. Pewnego poranka życie małego chłopca ulega zmianie, 

gdy dochodzi do nieszczęśliwego wypadku – podczas spaceru ze swoim ukochanym psem 

zostaje potrącony przez samochód – i zapada w śpiączkę. Chłopiec jest świadomy, słyszy 

każdy głos, czuje każdy dotyk i zapach, ale… nie może się poruszać ani mówić. Jest 

zamknięty we własnym świecie, z którego, mimo że bardzo chce, nie może się wydostać. 

Jedyne czego teraz pragnie, to obudzić się i znowu ujrzeć rodziców, obejrzeć mecz ukochanej 

Chelsea i… znowu zobaczyć Szczęściarza. Czy rodzinie i przyjaciołom uda się obudzić 

chłopca? Czy Rob.. 

http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4443922/usmiech
http://lubimyczytac.pl/autor/199/cezary-harasimowicz
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4369633/naprawde-spoko
http://lubimyczytac.pl/autor/6449/michael-morpurgo
http://lubimyczytac.pl/autor/6449/michael-morpurgo


 

    Amelia i Kuba , Rafał Kosik 

Tajemnica dębowej korony 

Jedenastolatkowie: uzdolniona plastycznie Amelia i łobuziak Kuba oraz ich 

rodzeństwo: dziewięcioletni Albert i sześcioletnia Mi odkrywają tajemnicę starego dębu. Co 

kryje się pośród liści dwustuletniego drzewa, kto chce je ściąć i czy dzieciaki je ocalą? Jak 

Albert przyczyni się do rozwiązania zagadki i skąd Mi wytrzasnęła małpę, dowiecie się z 

książki! 

     Ursula K. Le Guin  

Czarnoksiężnik z Archipelagu 

powieść fantasy amerykańskiej pisarki Ursuli K. Le Guin, pierwsza część cyklu Ziemiomorze 

Opowieść o naukach pobieranych przez młodzieńca z wymyślonej krainy u mędrców, którzy 

posiedli kunszt czarnoksięski. Zarazem jest to opowieść realistyczna o kształtowaniu się 

osobowości, dorastaniu wśród przeciwieństw, o tym, jak zapalczywa lekkomyślność 

przeradza się w dojrzałość. Jest to, wreszcie, przypowieść o tym, jak – nie czując 

upadlającego strachu – pogodzić się z myślą o śmierci.  

http://lubimyczytac.pl/autor/3568/rafal-kosik
http://lubimyczytac.pl/autor/17930/ursula-k-le-guin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Fantasy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ursula_K._Le_Guin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ziemiomorze


 

  Mały miliarder,  David Walliams  

Józek Burak jest najbogatszym chłopcem na świecie. Może pływać w pieniądzach. 

Dosłownie. Ma zjeżdżalnię wodną, która prowadzi z jego sypialni wprost do ogromnego 

basenu. Własny tor wyścigowy w ogrodzie. Kolejkę górską na tyłach domu. Krokodyla. W 

dniu dwunastych urodzin dostaje od swojego Taty czek na dwa miliony funtów. Ale prosi o 

jeszcze jeden prezent. Taki prawdziwy.  

  

  Elektrodziewczyna , Jo Cotterill  

Holly Sparkes była zupełnie zwyczajną nastolatką... aż do chwili, gdy została 

porażona piorunem. Od tego momentu jest zupełnie niezwyczajna. Niczym żywa elektrownia 

potrafi wygenerować ogromne ilości mocy! 

Nowe zdolności okazują się niezwykle przydatne, gdy najlepsza przyjaciółka Holly zostaje 

porwana. Kiedy trzeba rzucić wyzwanie profesor Macavity i bezwzględnej korporacji Cyber 

Sky, przyda się każda SUPERMOC 

http://lubimyczytac.pl/autor/91373/david-walliams
https://www.swiatksiazki.pl/catalogsearch/advanced/result?authors_es=_73449_


 Joe sam w domu, Joanna Nadin 

Joe sam w domu. Na początku to wyzwanie i przygoda. Ale gdy mama nie wraca, a zapasy 
topnieją Joe i Asha podejmują decyzję, która zmieni ich życie na zawsze. Tytuł książki Joe sam w 
domu wywołuje skojarzenia z przebojem świątecznego kina rodzinnego, czyli z filmem Kevin sam w 
domu Chrisa Columbusa. Joe ma zupełnie inną sytuację życiową. I nie jest to historia o rozrabiających 
dzieciach,...  

Fantastyczny pan Lis, Roald Dahl  

Boggis, Bunce i Bean to trzej najobrzydliwsi farmerzy, jakich 

kiedykolwiek spotkaliście. Nienawidzą pana Lisa i gotowi są go zastrzelić, 

zagłodzić, albo wykopać spod ziemi. Ten jest jednak od nich sprytniejszy i ma 

chytry plan. 

 

http://lubimyczytac.pl/autor/69103/joanna-nadin
http://lubimyczytac.pl/autor/69103/joanna-nadin


Ewa Przybylska ,  

Doba z Modliszką 

Tajemnicze postrzelenie, poruszanie się na granicy prawa, szaleńcza jazda samochodem po 

duktach leśnych, intryga, która okazuje się elementem gry wiodącej do zemsty. Doba 

spędzona z Modliszką uczy Jakuba, że nie ma rzeczy niemożliwych, gdy chodzi o sprawę. 

 A sprawą jest lojalność i niezgoda na niesprawiedliwość. 

 Aciumpa,  Catarina Sobral  

Aciumpastyczna książka dla wszystkich aciumpnych czytelników. Pewnego dnia świat obiega 

wiadomość o niesamowitym odkryciu. W bardzo starym słowniku odnaleziono nieznane 

słowo: ACIUMPA. Co ono znaczy? To rzeczownik? Czasownik? A może przymiotnik? Nikt 

nie wie. Ale wszyscy chcą go używać. Tylko jak? Powiedzieć komuś „Ale z ciebie aciumpa”? 

Poradzić mu „Aciumpuj to ciasto”? A może życzyć...  

http://lubimyczytac.pl/autor/7123/ewa-przybylska
http://lubimyczytac.pl/autor/139217/catarina-sobral


Grażyna Bąkiewicz  

Ale historia... Jadwiga kontra Jagiełło 

Wszyscy w tej rodzinie (poza mną) jedzą sałatę, liczą kalorie i mają sprawy pod kontrolą. No 

cóż, może jestem podrzutkiem. Na nic próby przekonywania bliskich, że cukierki dodają 

energii i pewności siebie. Musiałbym chyba zostać bohaterem, by uwierzyli, że z nadwagą też 

można się do czegoś nadawać. Ale to raczej niewykonalne. Dobrze przynajmniej, że mam 

fajnych kumpli… Grupa nastolatków... 

Joanna Wachowiak,  

Ala Baba i dwóch rozbójników 

Ala musi dzielić pokój z młodszymi braćmi bliźniakami, którzy bywają dla niej 

prawdziwym utrapieniem. Aby ich uspokoić, dziewczynka zaczyna snuć opowieść o 

wyprawie kosmiczną rakietą do odległej galaktyki. Ku jej zaskoczeniu bracia wierzą w 

wymyśloną historię i domagają się relacji z kolejnych wypraw. Ali przychodzi to bez trudu, 

ma bowiem niezwykłą łatwość opowiadania rozmaitych historii,...  

 

http://lubimyczytac.pl/autor/6476/grazyna-bakiewicz
http://lubimyczytac.pl/autor/85937/joanna-wachowiak


  Brooks Felicity 

O dojrzewaniu dla dziewczyn  

Oto przewodnik, który pomoże ci w trudnym okresie dojrzewania! 

Huśtawka nastrojów, hormony, zdrowe odżywianie, sport, stres, miesiączki, portale 

społecznościowe, alkohol, narkotyki, seks, choroby przenoszone drogą płciową, 

antykoncepcja, zaufane osoby, rozstania, nowa miłość, pryszcze, egzaminy... Ratunku! 

Dorastanie to coś więcej niż tylko pierwszy stanik. Ale bez paniki! Wszystko, co powinnaś 

wiedzieć, znajdziesz w tej książce. 

 Brooks Felicity  

O dojrzewaniu dla chłopaków  

Zmiany w ciele, zmiany w mózgu, pewność siebie, aktywność fizyczna, zdrowe odżywianie, portale 
społecznościowe, seksualność, narkotyki, alkohol, odpowiedzialność, hormony, uczucia, przyjaciele, 
związki, antykoncepcja, choroby przenoszone drogą płciową, stres, problemy w szkole, egzaminy... 
Dojrzewanie to same problemy?! Bez paniki! Nie martw się, wszystko będzie dobrze. Uspokój się, 
weź głęboki oddech i czytaj dalej… Ta książka opisuje wszystko, co powinieneś wiedzieć, żeby 
poradzić sobie z trudnościami związanymi z okresem dojrzewania. 

http://www.empik.com/szukaj/produkt?author=Brooks+Felicity


-   Gorzka czekolada. I inne opowiadania o 

ważnych sprawach   Opowiadanie zbiorowe 

15 znakomitych opowiadań o tym, co w życiu najważniejsze. 

Zbiór opowiadań dla dzieci w wieku 11–15 lat – o tym, co w życiu najważniejsze: o 

przyjaźni, szacunku, sprawiedliwości, odwadze, wolności, ale też optymizmie, życzliwości, 

pokojowym nastawieniu do świata… 

Autorami piętnastu opowiadań (o każdej z piętnastu wartości) są laureaci Konkursu 

Literackiego im. Astrid Lindgren, organizowanego przez Fundację ABC XXI Cała Polska 

czyta dzieciom.  

Opowiadanie o mądrości napisał zaś związany od lat z Fundacją Andrzej Maleszka, 

niezwykle popularny i lubiany autor bestsellerów dla dzieci i znakomity reżyser. 

Niewiele jest książek tak poważnie traktujących młodego czytelnika. Znakomicie napisana, 

świetnie zilustrowana – śmieszy i wzrusza, rozczula i skłania do refleksji, prowokuje do 

sporów i dyskusji.  

Na pewno nie jeden nastolatek będzie identyfikował się z bohaterami „Gorzkiej czekolady” – 

Kacprem, któremu tak trudno zdobyć się na odwagę, nastoletnią właścicielką wielorasowego 

psa Kufla, której życie będzie o wiele prostsze, gdy przestanie notorycznie kłamać, Jackiem i 

Marcinem, którzy zupełnie inaczej oceniają, co to szczęście, a co pech.  

W tych opowiadaniach znajdą też swoje portrety sami dorośli – czasem (jak w „Rajskim 

ptaku”) ostro zarysowane. I świat, który w tym wieku ocenia się może najsurowiej, ale jakże 

szczerze.  

Piętnaście opowiadań – piętnaście wartości na piętnastolecie Fundacji ABC XXI, która od lat  

 

 



                  Hinz Magdalena 

Uwaga. Koncentruję się. Ćwiczenia na koncentrację i spostrzegawczość dla uczniów klas 

4-6 szkoły podstawowej. Część  1 i 2 premiera 2013 str. 72 

W książce znajduje się zbiór ćwiczeń doskonalących koncentrację uwagi dla uczniów klas IV–VI. 
Zadania polegają na przykład na wyszukiwaniu różnic, dobieraniu par, zabawach wyrazowych, 
przerysowywaniu figur. Dziecko wykonując ćwiczenia, oprócz doskonalenia koncentracji uwagi, 
rozwija także wiele innych funkcji: kształci percepcję wzrokową i orientację przestrzenną, trenuje 
pamięć i logiczne myślenie, usprawnia motorykę małą i koordynację wzrokowo-ruchową. Zadania 
pomyślane są tak, aby uczeń nie nudził się, ale w przyjemny i pożyteczny sposób spędzał wolny czas. 

 

 

Publikacja "Zapamiętaj jak najwięcej" powstała z myślą o dzieciach, które mają problemy z 

pamięcią i koncentracją uwagi. Mogą z niej korzystać także osoby dorosłe, które wymagają 

treningu pamięci lub chcą w ciekawy sposób ćwiczyć swój umysł. W publikacji znajduje się 

36 zdjęć przedstawiających przedmioty i osoby. Dziecko uważnie ogląda fotografię, a 

następnie, nie patrząc na nią, odpowiada na pytania. 

 


